



Nyhedsbrev fra Kastrupgårdsamlingens Venner

Nr. 1. -Februar 2022

Kastrupgårdsamlingen inviterer til markering af særudstillingen

INVITATION

Kastrupgårdsamlingen har hermed fornøjelsen af at invitere til en markering af særudstillingen d. 9. februar kl. 17-20:



Cathrine Raben Davidsen
Grafik
1998–2022

Onsdag d. 9. februar
kl. 17-20

I en stor særudstilling præsenterer Kastrupgårdsamlingen kunstneren Cathrine Raben Davidsens samlede grafiske værk.

Velkomst v/ Vibeke Rasmussen, bestyrelsesformand for Kastrupgårdsamlingen.

Åbningstale v/ Marie Laurberg, kunsthistoriker, forfatter mv.

Kunstneren vil være til stede.

Taler og udskænkning foregår udendørs i vores gårdrum, idet vi tager hensyn til de gældende Covid-19 retningslinjer.

UDSTILLINGEN ER ÅBEN FRA
D. 5. FEBRUAR TIL 6. JUNI 2022.

Kastrupgårdsamlingen
Kastrupvej 309, 2770 Kastrup
Metro til Kastrup Station,
Bus 31, 36 og 5 C.
Læs mere på kastrupgaardsamlingen.dk

**KASTRUPGÅRD
SAMLINGEN**

Cafeaften
Elisabeth Baumann Jerichau
Torsdag den 10. februar 2022 kl. 19.00 på Kastrupgård
Foredrag ved kunsthistoriker Tine Kragh



Det er jo desværre sådan, at der ikke forefindes mange kvinder i kunsthistorien – og af danske guldaldermalere faktisk næsten ingen. En af de helt markante er dog Elisabeth Jerichau Baumann, hun skabte stor kunst. I Danmark blev man sent opmærksom på, hvor god en kunstner hun var. Men i dag er der stor efterspørgsel på hendes værker.

Hendes liv er voldsomt interessant. Omdrejningspunktet er kunsten, blandt andet var hun gift med skulptorkunstneren Jens Adolf Jerichau. De fik 9 børn, mange blev kunstnere. Hun boede i Rom og rejste alene den lange vej til Istanbul, dengang Konstantinopel. Hun fik undtagelsesvis lov til at besøge tyrkiske haremer og har malet flere billeder derfra.

I dette foredrag skal vi se mange af Elisabeths skønne malerier, men også høre en meget spændende historie om en kvinde der virkelig ville frem. Hun havde en kolossal energi og mod til at udrette helt specielle ting i livet.

Elisabeth Baumann Jerichau kendte mange af de store guldaldermalere og var ven med H.C. Andersen.

Tilmelding efter først til mølle med sms på 61787537 eller mail ingerkjansen129@gmail.com Der er plads til 35 medlemmer.

HUSK AT MELDE EVT. AFBUD

Udflugt til Statens Museum for Kunst søndag den 6. marts 2022 kl. 12.45
En guidet tur på SMK over temaet Kærlighed i Kunsten



Omvisningen er over udvalgte værker i museets faste samling, hvor der fortælles om nogle af kunsthistoriens største kærlighedsaffærer.

Der vil være to omvisninger med 15 personer i hver gruppe.

Vi mødes i forhallen til SMK kl. 12.45, hvor adgangsbilletter udleveres til tilmeldte deltagere.

Efter omvisningen, som begynder kl. 13 og varer ca. 1 time, er der mulighed for at benytte museets cafe.

Tilmelding efter først-til-mølle-princip til Mia Engstrøm via mail på mia@mia-e.dk eller SMS på 28290716.

HUSK AT MELDE EVT. AFBUD

Forårskoncert med Marie Carmen Koppel
Mandag den 23.maj 2022 kl.17 og kl. 19



Det er heldigvis lykkedes at få koncerten gennemført, så det bliver til en forårskoncert!!
Glød jer til at genhøre Marie Carmen Koppels store stemme. Hun mestrer flere genrer og kan med sit nærvær, sin musikalitet og intensitet fastholde sit publikum på en musikalsk rejse gennem både soul og gospel.

Der afholdes 2 koncerter a hver 40 minutter kl. 17 og kl. 19. Der er ”bobler” og chokolade efter koncerterne.

Billetter til 200 kr. sælges på Kastrupgårdsamlingen, Kastrupvej 399, 2770 Kastrup fra onsdag den 27.april kl. 13-20 samt følgende dage i museets åbningstid: tirsdag-fredag 13-17 onsdag endvidere kl. 13-20, lørdag- søndag kl.11-17.

Generalforsamling

Torsdag den 24.marts kl. 19 på Skottegårdsskolen

I får nærmere besked om generalforsamlingen i næste nyhedsbrev.

På nuværende tidspunkt er coronareglerne ændret- men hold jer orienteret, hvis der kommer nye regler!!

Vil du med på højskole i 2023?

Flere af vore medlemmer tænker med glæde tilbage på kunstturen til Vrå Højskole i sommeren 2018.

Fra Marielyst højskole har vi nu et lignende tilbud 'på hånden', som vi tænker gennemført i august 23.

For at se om der er interesse for projektet, har vi brug for en UFORPLIGTENDE tilkendegivelse, inden vi går videre. Prisen er (i 2021 priser) 5.600 kr. for enkeltværelse med eget bad og toilet, 5.200 kr. per person for et dobbeltværelse, ligeledes med bad og toilet.

Og for 250 kr. bliver vi kørt med bus fra Kastrup direkte til højskolen og hjem igen.

Kursusugen er fra søndag kl.15 til lørdag kl.9, altså 6 overnatninger.

Der er udflugter til bl.a. Fuglsang Kunstmuseum, Dodekalitten, Chr. Winthers hus og flere kirker med enestående kalkmalerier. Besøg på gallerier og hos kunstnere samt udstillinger

På højskolen er der mulighed for morgenmotion, morgensamling, foredrag og koncerter. Fuld kost, inc. festmiddag, - excl. drikke, -

Send en mail snarest muligt og senest 26. februar til ninnafeldvoss@gmail.dk, hvis det lige er noget for dig. Der er plads til max 40. Husk det er 'kun' en forespørgsel fra os, så vi ved, om der er interesse derfor, og om vi skal gå videre med at planlægge.